05/10/2021 16:01 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2020048

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2020048 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA
Nº
47
/
2021
-
CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.101983/2021-65

Rio Tinto-PB,
05 de Outubro de 2021

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a PORTARIA CCAE/DC Nº 19, de 07 de outubro de 2020;

Art. 2º DISPENSAR a docente Moama Lorena de Lacerda Marques, SIAPE 2641290, da composição de membros o Núcleo
Docente Estruturante do Curso de Letras - Língua Portuguesa do CCAE/UFPB;

Art. 3º DESIGNAR a docente Elaine Cristina Cintra, SIAPE 1285167, como membro do Núcleo Docente Estruturante do
Curso de Letras - Língua Portuguesa do CCAE/UFPB;

Art. 4º O Núcleo Docente Estruturante do Curso de Letras - Língua Portuguesa do CCAE/UFPB passa a contar com os
membros abaixo listados:

Titulares

Fábio Pessoa da Silva, SIAPE 2317361 (Coordenador);

Luana Francisleyde Pessoa de Farias, SIAPE 2385981(Vice-Coordenadora);

Fernanda Barboza de Lima, SIAPE 1352273 (Departamento de Letras);

Elaine Cristina Cintra, SIAPE 1285167 (Departamento de Letras);

Laurênia Souto Sales, SIAPE 3334167 (Departamento de Letras);

Sônia Maria Cândido da Silva, SIAPE 3333439 (Departamento de Educação)

Suplente

Silvio Luis da Silva, SIAPE 1569274 (Departamento de Letras).

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 05/10/2021 15:08 )

MARIA ANGELUCE SOARES PERONICO BARBOTIN

DIRETOR
Matrícula: 2517224

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 47,
ano: 2021,
documento(espécie): PORTARIA,
data de emissão: 05/10/2021
e o código de verificação:

807cd85bd1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf